
令和２年１０月１６日 

保護者 様 

大阪市立西船場小学校 

校 長  神田 敏生 

PTA 会長 福井 郁夫 

 

運動会延期のお知らせ 

 

紅麗の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校教育活動推進のため、ご協力ご支援をいただきありがとうございます。 

さて、天気予報では、残念ではありますが明日１７日（土）は雨予報となっております。よって、当

日の混乱を避けるため、本日のうちに運動会を明後日の１０月１８日（日）に延期することと決定いたしました。 

明後日の運動会当日は、下記の時間に集合していただくとともに、先日お配りしました２次案内をご

覧いただき、運動会が安全に円滑に運営できますよう、ご協力をお願いいたします。 

尚、明日１７日（土）は、午前中４時間目まで授業を行い、昼食はとらずに１２時３０分ごろに下校

します。（時間割等については、学級担任からの連絡でご確認ください。） 

登校は普段通りの集団登校となります。児童の見守りは、１０月２０日（火）の見守り当番で対応していただ

きたいと存じますので、保護者の皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

◎１０月１８日(日) 

 一部（１・２・３年生） 

【本田小学校運動場開門８：１５  開会予定９：００  閉会予定１０：０５】 

  ・登  校  現地：本田小学校集合８：１５～８：４５ 

  ※ご家庭の都合により現地集合できない場合は、西船場小学校８：００集合です。 

     （遅れた場合は、現地へ直接お願いいたします。） 

※健康観察表にお子さまを含め、来場される方全員のお名前と健康状態を記入し、受付にてご提出

ください。受付は８時４５分までに済ませてください。 

 

 二部（４・５・６年生） 

【本田小学校運動場開門１０：３０  開会予定１１：１５  閉会予定１２：３５】 

  ・登  校  現地：本田小学校集合１０：３０～１１：００ 

※ご家庭の都合により現地集合できない場合は、西船場小学校１０：１５集合です。 

     （遅れた場合は、現地へ直接お願いいたします。） 

※健康観察表にお子さまを含め、来場される方全員のお名前と健康状態を記入し、受付にてご提出

ください。受付は１１時までに済ませてください。 

 

※一部、二部とも、当日のグランドコンディションが悪い場合も考えられますので、手作り座布団の下に敷く

水気を通しにくいもの（ゴミ袋やレジ袋等）をお子様に持たせてください。 

 

◎１０月１８日（日）が雨天の場合（今年度の運動会は中止となります） 

  ・午前中４時間目まで授業を行い、昼食はとらずに１２時３０分ごろに下校します。登校は普段通

りの集団登校となります。この日は、児童の見守り当番を配当していませんので、協力していた

だける保護者の皆様は、可能な限りで結構ですので集団登校の見守りにご協力ください。 

・天候によって開催か中止かを判断しにくい場合は、7 時の時点で判断し、保護者メールとホーム

ページにてご連絡いたしますので、ご確認ください。 

◎１９日（月）・２０日（火）が代休となります。２１日（水）から平常通りの登校となります。 

◎２０日（火）に予定されていました標準服の定期販売につきましては後日に延期します。日程が決まり次第、

連絡させていただきます。 


